



ACE European Group Limited
Direktion für Deutschland
Lurgiallee 10
60439 Frankfurt am Main

Telefon +49 69 75613 0
Fax +49 69 746193
E-Mail info.de@acegroup.com
Internet www.aceeurope.de

Versicherungsbestätigung

Wir bestätigen hiermit, dass für:

Lions Clubs International
District 111, Deutschland
Bleichstr. 3
65183 Wiesbaden

- Alle Unter- oder Einzeldistrikte sowie alle urkundlich anerkannten Lions-Clubs, Leo-Clubs und Lionessen Clubs
- Hilfswerk der Deutschen Lions e.V.
- Gesellschaft der Freunde Lions e.V.
- Kind in Familie und Gesellschaft (KFG)
- Sonstige Hilfswerke oder gemeinnützige Vereine, die ausschließlich im Interesse eines versicherten Lions Club tätig werden und denen ein offizielles Lions Mitglied vorsteht

bei unserer Gesellschaft unter der Versicherungsschein Nr. 43GEA01128 eine Vereins- und Veranstaltungsversicherung besteht, mit einer Deckungssumme von:

US\$	1.000.000,-- (zum jeweiligen Gegenwert in €)	pauschal für Personen- und/oder Sachschäden
€	50.000,--	für Vermögensschäden

Die Gesamtleistung des Versicherers für alle Schadenereignisse eines Versicherungsjahres beträgt höchstens das Einfache der vereinbarten Deckungssummen.

Versichert ist auf der Grundlage der Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) und nach Maßgabe der Vertragsbestimmungen die gesetzliche Haftpflicht privatrechtlichen Inhalts aus den sich aus den Veranstaltungen/Activities der Lions Clubs ergebenden Eigenschaften, Rechtsverhältnissen und Tätigkeiten.

Der Versicherungsvertrag ist bis zum 31. August 2014, 24.00 Uhr abgeschlossen.

Diese Bestätigung dient lediglich der Information. Alleinverbindlich ist die genannte Versicherungspolice mit den dazugehörigen Vertragsbestimmungen.

Frankfurt, den 03. September 2013

ACE European Group Limited
Direktion für Deutschland

Der Hauptbevollmächtigte

One of the ACE Group of Insurance & Reinsurance Companies

Direktion für Deutschland, eingetragen HRB Frankfurt 58029, Hauptbevollmächtigter: Andreas Wania
Hauptsitz der Gesellschaft: London, United Kingdom GmbH nach englischem Recht, ACE European Group Limited unterliegt der Zulassung und Regulierung der Financial Services Authority (FSA) sowie in Deutschland zusätzlich den Regularien der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin).
Bankverbindung: Citigroup Global Markets Deutschland, BLZ 502 109 00, Kto.Nr. 210 117 024, IBAN DE47 5021 0900 0210 1170 24, BIC CITIDEFF, USt-Id-Nr. DE 240196168